Segunda, 16 de Janeiro de 2023 | ANO: 4 | Nº 563 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 011/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 032/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 033/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 034/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 035/2023 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 036/2023 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 012/2023 ...................................................................................................................... 3

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023 .............................................................................................. 4

Página 1/5

Segunda, 16 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 563
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2023

PORTARIA Nº 011/2023                                                DE

02DE JANEIRO DE 2023.   NOMEAÇÃO SECRETÁRIA

ADJUNTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINSITRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear LAIS

NATÁLIA DA SILVA MOREIRA para o cargo de

SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO E

PLANEJAMENTO. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: yuo4jeycjdd20230116140154

PORTARIA Nº 032/2023

PORTARIA Nº 032/2023                                                DE

13DE JANEIRO DE 2023.   NOMEAÇÃO DE

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear KEYLA

DOS SANTOS SILVA para o cargo de DIRETORA DA

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE

FÁTIMA. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 13 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: frblgkglg20230116140104

PORTARIA Nº 033/2023

PORTARIA Nº 033/2023                                                DE

13DE JANEIRO DE 2023.   NOMEAÇÃO DE

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO

SUAVE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear

VERONICE MOTA DOS SANTOS para o cargo de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO

SUAVE. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 13 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 03iniyuoy920230116140145

PORTARIA Nº 034/2023

PORTARIA Nº 034/2023                                                DE

02DE JANEIRO DE 2023.   EXONERAÇÃO DE

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO

SUAVE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

JACILDA MIRANDA DA SILVA do cargo de

Página 2/5

Segunda, 16 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 563
ISSN 2764-1678

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO

SUAVE. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 16 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 07obiodbeem20230116140104

PORTARIA Nº 035/2023

PORTARIA Nº 035/2023                                                DE

16DE JANEIRO DE 2023.   EXONERAÇÃO DE

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Exonerar

FRANCINETE ARAUJO DA CONCEIÇÃO do cargo de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 16 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: lvyxzme3tq20230116140116

PORTARIA Nº 036/2023

PORTARIA Nº 036/2023                                                DE

16DE JANEIRO DE 2023.   NOMEAÇÃO DE

DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear

FRANCINETE ARAUJO DA CONCEIÇÃO para o cargo

de DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 16 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: gst7lke8cmu20230116140138

PORTARIA Nº 012/2023

PORTARIA Nº 012/2023                                                DE

02DE JANEIRO DE 2023.   NOMEAÇÃO DIRETORA

ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO

ANTÔNIO DE PÁDUA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear

ELISSANDRA DE SOUSA RIBEIRO MACEDO, para o

cargo de Diretora Adjunta da Escola Municipal Santo

Antônio de Pádua. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 02 de janeiro de 2023.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Página 3/5

Segunda, 16 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 563
ISSN 2764-1678

Código identificador: ezq8damte4220230116190133

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023, assinado em

13/01/2023. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para

fornecimento de Insumos Primários para Fabricação de

Blocos Sextavados em Concreto, Meio Fios para

Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Transportes de Davinópolis - MA..

Processo Administrativo nº 0039.2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 0030/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Transportes, CNPJ nº

01.616.269/0001-60, CONTRATADO: B F DE MELO

CONSTRUTORA, CNPJ nº 13.085.324/0001-11. Valor

Global: R$ 175.418,80 (cento e setenta e cinco mil,

quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos). Vigência

Inicial: 13 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2023. Raimundo Nonato de Almeida dos

Santos. Davinópolis - MA, 13 de Janeiro de 2023.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: jiovntuzfx20230116190152

Página 4/5

Segunda, 16 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 563
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:16.01.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2023
	PORTARIA Nº 032/2023
	PORTARIA Nº 033/2023
	PORTARIA Nº 034/2023
	PORTARIA Nº 035/2023
	PORTARIA Nº 036/2023
	PORTARIA Nº 012/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-16T23:00:09-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL